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Liikenne- ja viestintäministeriö  
 
 
 
 
 
 
 
 
LVM:n lausuntopyyntö 6.5.2020 
 

 

LVM:n kommenttipyyntö sähköisen viestinnän palvelusta annetusta laista 

Puolustusministeriö on antanut lausuntonsa sähköisen viestinnän palveluista annettuun 
lakiluonnokseen 26.2.2020. Tämän jälkeen LVM on tuottanut laista uuden version. Tämä 
puolustusministeriön lausunto liittyy uuden version pykälään 244a ja täydentää aikaisemmin 
annettua lausuntoa.  

Liitteessä on kuvattu puolustusministeriön ehdotus pykälän 244a uudeksi muotoiluksi. Lisäksi 
puolustusministeriö pyytää ottamaan huomioon seuraavat havainnot:  

- Tämän hetkisestä säännösluonnoksen puutteena on se, ettei laitetoimittajia hyväksytä 
ennakollisesti. Ennakollisen hyväksynnän puuttuessa viestintäverkon omistajat voivat liittää 
verkkoon poistettujen laitteiden tilalle muita omia viestintäverkkolaitteitaan tai hankkia laitteita 
toimittajilta, joiden on aiemmin arvioitu vaarantavan kansallista turvallisuutta. Säännöksen 
tavoitteet eivät käytännössä toteudu, eli kansallinen turvallisuus vaarantuu. Tämä voi myös 
johtaa viestintäverkon omistajan kannalta turhiin investointeihin ja tekee toiminnasta 
taloudellisesti riskialttiimpaa, koska viranomainen voi kieltää laitteen käyttämisen. Näin ollen nyt 
esitetty yksittäistä laitetta koskeva poistamismääräys ei ratkaise kansallisen turvallisuuden 
suojaamisen näkökulmasta ongelmaa riittävällä tavalla. Liikenne- ja viestintäviraston olisi voitava 
antaa määräys maanpuolustusta tai kansallista turvallisuutta vaarantavista 
viestintäverkkolaitteista sekä tällaisten laitteiden toimittajista. Arvioinnissa olisi otettava 
huomioon itse laitteen lisäksi toimittaja sekä se, minkälaisessa velvoitteita esimerkiksi 
laitetoimittajan sijaintivaltion lainsäädäntö luo. Lisäksi laitetoimittajaa arvioitaessa olisi 
huomioitava yrityksen omistusrakenne kokonaisuutena, jotta mahdollisten omistusketjujen 
kautta laitetoimittajan todellinen määräysvalta ei päädy maanpuolustusta tai kansallista 
turvallisuutta vaarantavaan valtioon. 

- Aikaisemmin puolustusministeriö nosti esiin viranomaisverkot. Poistimme maininnan itse 
lakitekstistä, mutta toteamme, että lain perusteluihin olisi syytä kirjata maininta, että 
ymmärretään viranomaisverkkojen sisältyvän sanaan ”erillisverkko”.  

- Puolustushallinnon on syytä olla mukana muiden turvallisuusviranomaisten ohella arvioimassa 
sitä, milloin kansallinen turvallisuus vaarantuu.  

- Perusteluihin on kirjattava, että lakia sovelletaan myös taannehtivasti.  

- Helmikuun lausunnossamme totesimme, että säännöksen pitäisi kattaa laitteen käyttämisen 
lisäksi myös laitteen ylläpidon, seurannan ja hallinnan. Lisäksi katsoimme, että viranomaisella 
pitää olla oikeus määrätä tietyt verkon hallintatoimet tehtäviksi kotimaasta käsin. Nämä ovat 
edelleen valideja lausuntoja.  

 



 

 Lausunto  2 (2) 
 

 

  

Puolustuspoliittinen osasto/Olin 7.5.2020  VN/9020/2019 
  VN/9020/2019-PLM-127 

 

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Faksi s-posti, internet 
Postadress Besöksadress Telefon Fax e-post, internet 
Postal Address Office Telephone Fax e-mail, internet 

Puolustusministeriö Eteläinen Makasiinikatu 8 0295 16001  kirjaamo@defmin.fi 
PL 31 00130 Helsinki Internat. +358 295 16001  www.defmin.fi 
FI-00131 Helsinki Finland    
Finland     
 

Liitteet PLM:n tekstiehdotus lakiin sähköisen viestinnän palveluista 244a § 
 

Jakelu Ulkoministeriö 
Sisäministeriö 
         
 

Tiedoksi  
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